INDICAÇÃO N° 172/2017
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE
	       PEDRO LUIS BREITENBACH

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de  Infraestrutura no sentido de fazer o patrolamento da estrada que liga a sede do Município ao Pontal do Rio das Mortes com o Areões.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que  a estrada que liga a sede do Município ao Pontal do Areões além de beneficiar o transporte escolar beneficiará varias propriedades, como Antonio Mendonça produção de  leite, Geraldo Maciel produção de grãos, Rozico, Fazenda Pau D’água, Antonio Mendonça e Fazenda Invernada pecuária, todos necessitam da estrada para fazer o escoamento de seus produtos, por isso a razão do nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 19 de Junho de 2017.

		Paulo Cesar Trindade
		Vereador

		Pedro Luís Breitenbach
		Vereador

[bookmark: _GoBack]